
2017年7月

例会
案内

月曜日　広尾RC：ホテルむらかみ（12:15）　
火曜日　芽室RC：めむろーど3Fレファレンスルーム（12:15）　帯広東RC：ホテル日航ノースランド帯広
水曜日　帯広RC：ホテル日航ノースランド帯広　上士幌RC：上士幌町商工会館（12:10）　音更RC：パピオ木野2Fコミュニティーホール

木曜日　足寄RC：足寄銀河ホール２F会議室（18:30）　清水RC：清水町中央公民館　帯広西RC：北海道ホテル
金曜日　帯広北RC：ホテル日航ノースランド帯広

■メークアップは欠席した当日の前後14日以内　　　■例会欠席の場合はSAＡ又は幹事まで連絡お願い致します

出
村
行
敬
会
長

2017-2018年度 RI会長
イアン H.S. ライズリー

ロータリー：
変化をもたらす

2017-2018年度国際ロータリー・テーマ

・例会日／月曜日
　12:30~13:30

・例会場／北海道ホテル
　帯広市西7条南19丁目
　・ 0155-21-0001

・事務所／
　帯広経済センタービル4F
　・ 0155-25-7347
　・ 0155-28-6033

http://www.obihirominami-rc.com

会　　　　　長

副　　会　　長

副　　会　　長

幹　　　　　事

会　　　　　計

Ｓ　　Ａ　　Ａ

広報・クラブ会報委員長

広報・クラブ会報副委員長

委　　　　　　　　員

RI2500地区
帯広南ロータリークラブ

創立平成2年4月23日

出村　行敬

杉山　玉夫

佐藤　淳一

阿部　公夫

進藤　直哉

岩原　道直

高橋　勝実

山崎　　 泉

大玉　公輝

明口　隆光

７
2017 July

■2500地区2017年　4月
　平均出席率 81､7％

■帯広5RCクラブ出席率 　4月
帯　広ＲＣ

帯広北ＲＣ

帯広南ＲＣ

76.5％

74.0％

89.2％

帯広東ＲＣ

帯広西ＲＣ

82.1％

79.6％

第1190回例会

 

会長方針 ロータリー活動で夢と友情を育もう

2017.7.3

Weekly Report

ホームページが新しくなりました

■ニコニコ献金　　　　岡田　佳奈会員

　皆様今日は新年度を迎えいよいよ今日から会長としてスタート致
しますが、これ迄創立 28 年南ロータリークラブの歴史と実績そして
歴代の会長の功績を考えますとその重責に身の引き締まる思いが致
します。第 28 代目会長としてこれ迄のクラブの功績を汚さず更にク
ラブの充実と発展に鋭意努力をしてまいりますのでこれからの一年
間皆様の御指導御協力を宜しくお願い致します。
さて、今年度の私の会長方針は
「ロータリー活動で夢と友情を育もう」といたしました。
ロータリーの目的、精神を理解し、大きな気持を持って地域は元より、
社会に貢献して行きたいと思っております。
ロータリー倫理訓
・奉仕に徹する人には最大の利益ありとするロータリーの基本原理を実践すべき
・自分の職業に価値を認め社会に、地域に奉仕できる機械を与えられた事
・企業経営者の最大の理解者の一つはその友人である事
・ロータリーの神髄は競争ではなく協力
・自分の利益の為みだりに友人の信頼を利用する事はロータリー精神に相容入れない
活動目標
①障がい者の水泳スポーツの支援　②マイロータリーへの登録推進
③友好の森の活用案　④足寄ＲＣと南ＲＣとのジョイントクラブの交流
⑤会員増強で純増 2名
　以上 5項目を上げさせていただきました
各理事の皆様そして委員長初め会員の皆様には経ってのお願いです。
私は見たとおり力不足ではありますが、全力をあげて南ロータリー
クラブが更に充実、繁栄して行くよう頑張りますので、各理事の皆
様そして各委員長初め会員の皆様には今年一年間御指導御協力を宜しくお願
い致しまして挨拶とさせていただきます。ありがとうございました。

■プログラム　　　　「就任挨拶」

　宮本　建治会員：今年度ロータリー財団及び米山
記念奨学委員会の理事で皆様にお世話になります。
どうぞ宜しくお願い申し上げます。
　
　進藤　直哉会員：会計業務にご協力よろしくお願
いします。

　水戸部公平会員：結婚記念祝ありがとうございま
す。今期は財団委員長を担当致します。宜しくお願
い致します。

　佐藤みゆき会員：出村年度親睦委員長として親睦
メンバーと共に遊んでまいります。皆様のご協力を
よろしくお願いします。
　
　武田　啓司会員：出村年度と同じくして麻雀同好
会柴田年度がスタートします。メンバー皆様宜しく
お願いします。尚、年間日程等資料を引き出しに入
れてあります。目を通して参加してください。

　佐藤　嘉朗会員：先月開催されました総代会が
無事終了しました。総代会の席上では28年度優良
店舗表彰で 4年ぶりに優秀賞を受賞することがで
きました。ご支援に対し感謝申し上げます。あり
がとうございました。

　森田かおる会員：新年度スタートと共に緊張感
が高まってきました。1年間阿部幹事の元で目を
皿にして勉強させて頂きますので御指導の程宜し
くお願い致します　

　出村　行敬会員：今日から南ロー
タリークラブの会長として精一杯頑
張りますので宜しくお願いします。
何かと失敗と心配をお掛けしますが、
クラブの友情に免じて御指導御協力
をお願いします。
　
　小田　衣代会員：会長エレクトとして一年間勉強
させていただきます。どうぞ宜しくお願い致します
　
　杉山　玉夫会員：副会長を拝命しました全力で頑
張ります宜しくお願いします
誕生祝ありがとうございます。67才になりました。気
力、体力ともに充実しています。
　
　阿部　公夫会員：1年間よろしくお願い致します

　田所　義国会員：クラブ管理運営の理事を担当さ
せていただきます。1年間お世話になります。合わせ
て出村丸の1年間の安全祈願を致します。
　
　谷藤　正則会員：今年度職業、社会、国際、青
少年4つの奉仕委員会担当理事を仰せつかりました。
1年間宜しくお願いします。
　

　

（１）帯広南ＲＣ、7月17日（月）の例会は、
　　　　祝日のため休会と致します
（２）帯広南ＲＣ、ガバナー公式訪問第3回
　　　　クラブ協議会開催のご案内
　　　日　時　7月24日（月）午前11時
　　　　場　所　北海道ホテル
　　※該当会員は、午前10時45分までにお集まり下さい。
　　　　活動計画書を必ずご持参下さい
（３）帯広南ＲＣ、ガバナー公式訪問例会開催のご案内
　　　　日　時　7月24日（月）午前0時30分
　　　　場　所　北海道ホテル
　　　※例会前に記念写真をお撮りしますので午後0時15までに
　　　　例会場へお集まりください
　　　※当日は、クラブネクタイ・スカーフ着用
　　

　　　　　　　　

◆四つのテスト◆

１ 真実かどうか

２ みんなに公平か

３ 好意と友情を深めるか

４ みんなのためになるかどうか

■ニコニコ献金
　7月3日 　60,000円　　累計 　60,000円

■出席状況報告
　4月平均出席率　89.2％

DISTRIC 2500 JAPAN THE ROTARY CLUB OG OBIHIRO SOUTH
Weekly Report

第2500地区第6分区・帯広南ロータリークラブ

■会長就任挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　出村行敬　会長

■会務報告  　　　  　　阿部公夫　幹事

小田衣代　会長エレクト
　会長の下、しっかりと勉強させて
いただき、いい南ロータリークラブ
の運営が出来るように来年度も皆様に
ご協力いただける様に今年度はしっかり勉強させ
ていただきますのでどうか宜しくお願い致します

杉山玉夫　副会長
　友情を目標に掲げられた出村会長
に就いていきたいと思っております
よろしくお願いします

佐藤淳一　副会長
　今までに経験したことのない委員
会担当です。ロータリー情報・プロ
グラム・ロータリー財団・米山記念
奨学・親睦活動と 5つの委員会担当
です。本日から出村会長の影になり
微力ではありますが、全力でサポート
していきたいと思っております一年間無事に勤め
させていただきたく思いますのでよろしくお願い
します。

進藤直哉　会計
　皆様にお願いするのは請求が発生
しましたら速やかにお願いします。

■委員会報告　
　川西　悟　前年度出席委員会副委員長
出席率ホームクラブ100％　
　明口隆光会員

■地区委員委嘱書　

清原三枝子会員　グローバル補助金小委員会委員
池田　正義会員　国際奉仕委員会委員


